[image: ]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
АOБАН ПИЛТWРW АЙМАOЫНЫA
ОРЫНДАOЫ
NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

________________________________________________________________________________

	С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ДВУХМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 5
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ХАКАСИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 июля 2025 года

	№258/1645-5

	р.п. Усть-Абакан

О регистрации Дмитриевой Марии Алексеевны
кандидатом в депутаты Совета депутатов городского поселения Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия пятого созыва, выдвинутой избирательным объединением «Хакасское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России»  по двухмандатному избирательному округу № 5

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов городского поселения Усть-Абаканского поссовета  Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия пятого созыва по двухмандатному избирательному округу № 5 Дмитриевой Марии Алексеевны, выдвинутой избирательным объединением «Хакасское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» по двухмандатному избирательному округу № 5, требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Республики Хакасия от 08 июля 2011 года № 65-ЗРХ «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия» (далее–Федеральный закон, Закон Республики Хакасия), Территориальная избирательная комиссия Усть-Абаканского района установила следующее:
порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов городского поселения Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия пятого созыва по двухмандатному избирательному округу № 5 Дмитриевой Марии Алексеевны, выдвинутой избирательным объединением «Хакасское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» по двухмандатному избирательному округу № 5, и документы, представленные ею для регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов городского поселения Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия пятого созыва по двухмандатному избирательному округу № 5, соответствуют требованиям статей 33, 35, 35.1., 38 Федерального закона, статей 22, 24, 29, 31 Закона Республики Хакасия.
На основании статьи 38 Федерального закона, части 1 статьи 31 Закона Республики Хакасия Территориальная избирательная комиссия                Усть-Абаканского района постановляет:
1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Совета депутатов городского поселения Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия пятого созыва по двухмандатному избирательному округу № 5 Дмитриевой Марии Алексеевны, 1999 года рождения, 29 июля 2025 года в 17 часов 42 минуты.
2. Выдать Дмитриевой Марии Алексеевне удостоверение о регистрации установленного образца.
[bookmark: _GoBack]3. Направить настоящее постановление для опубликования в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
	Председатель комиссии
	      Е.И.Матейко

	Секретарь комиссии
	О.В. Лемытская

image1.png

?????????? ???????

???????????????

?????????????  ????????

????

-

??????????? ??????

????? ????????????A

?O??? ????W?W ????O???A

??????O?

NF

??O ??????????

______________________________________________________________________

__________

Ñ ÏÎËÍÎÌÎ×ÈßÌÈ ÎÊÐÓÆÍÎÉ ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÎÉ ÊÎÌÈÑÑÈÈ

ÄÂÓÕ

Ì

ÀÍÄÀÒÍÎ

ÃÎ

ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ ¹

5

ÏÎ ÂÛÁÎÐÀÌ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÑÎÂÅÒÀ

ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÓÑÒÜ

-

ÀÁÀÊÀÍÑÊÎÃÎ

ÏÎÑÑÎÂÅÒÀ

ÓÑÒÜ

-

ÀÁÀÊÀÍÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ

ÕÀÊÀÑÈß

ÏßÒÎÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

2

9

июля 202

5

года

¹

258/1645

-

5

ð.ï. Óñòü

-

Àáàêàí

Î ðåãèñòðàöèè

Ä

ìèòðèåâîé Ìàðèè Àëåêñååâíû

êàíäèäàòîì â äåïóòàòû Ñîâåòà

äåïóòàòîâ

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Óñòü

-

Àáàêàíñêîãî ïîññîâåòà

Óñòü

-

Àáàêàíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ

ïÿòîãî

ñîçûâà, âûäâèíóò

î

é

èçáèðàòåëüíûì

îáúåäèíåíèåì

«

Õàêàññê

îå

ðåãèîíàëüí

îå îòäåëåíèå

Ïîëèòè÷åñêîé

ïàðòèè ËÄÏÐ

–

Ëèáåðàëüíî

-

äåìîêðàòè÷åñêîé ïàðòèè Ðîññèè

»

ïî

äâóõ

ìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹

5

Ïðîâåðèâ ñîîòâåòñòâèå ïîðÿäêà âûäâèæåíèÿ êàíäèäàòà â ä

åïóòàòû

Ñîâåòà äåïóòàòîâ

ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Óñòü

-

Àáàêàíñêîãî ïîññîâåòà

Óñòü

-

Àáàêàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ ïÿòîãî ñîçûâà

ïî

äâóõìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 5

Äìèòðèåâîé Ìàðèè

Àëåêñååâíû

, âûäâèíóò

î

é

èçáèðàòåëüíûì îáúåäèíåíèåì

«Õàêàññêîå

ðåãèîíàëüíîå îòäåëåíèå Ïîëèòè÷åñêîé ïàðòèè

ËÄÏÐ

–

Ëèáåðàëüíî

-

äåìîêðàòè÷åñêîé ïàðòèè Ðîññèè»

ïî

äâó

õ

ì

à

í

ä

àòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó

¹

5

,

òðåáîâàíèÿì

Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà

îò 12 èþíÿ 2002 ãîäà ¹ 67

-

ÔÇ

«Îá

îñíîâíûõ

ãàðàíòèÿõ èçáèðàòåëüíûõ ïðàâ è ïðàâà íà ó÷àñòèå â ðåôåðåíäóìå

ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

Çàêîíà Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ

îò 08 èþëÿ

2011 ãîäà ¹ 65

-

ÇÐÕ

«Î âûáîðàõ ãëàâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé è

äåïóòàòîâ ïðåäñòàâèòåëüíûõ îðãàíîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàí

èé â

Ðåñïóáëèêå Õàêàñèÿ» (äàëåå

–

Ôåäåðàëüíûé çàêîí,

Çàêîí Ðåñïóáëèêè